
prof. Ing. Karel Fraňa, Ph.D. 

  

 1. 2. 2019 

TUL jako významný partner v rámci 

mezinárodního vzdělávacího prostoru 

(projekt: 12423) 



Cíl a měřitelné výstupy 

Cíl projektu: 

 Rozvoj kontaktů a spolupráce s univerzitami v Kanadě. Rozšíření 

spolupráce a navázání nových osobních kontaktů.  

Měřitelné výstupy: 

 2x výjezd akademického pracovníka + 1x výjezd studenta 

TUL JAKO VÝZNAMNÝ PARTNER V RÁMCI MEZINÁRODNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROSTORU     |    1.2.2019 



TUL JAKO VÝZNAMNÝ PARTNER V RÁMCI MEZINÁRODNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROSTORU     |    1.2.2019 

Anotace projektu 

 Posilování a další rozvoj meziuniverzitní 
spolupráce mezi TUL a zahraničními univerzitami. 
Obsahem projektu je nejen udržení současných 
kontaktů, ale především další rozvoj spolupráce a 
vytvoření podmínek pro společné vzdělávací a 
vědecké aktivity. Meziuniverzitní spolupráce 
umožňuje formou krátkodobých stáží výměnu 
zkušeností v oblasti řízení univerzity a především a 
jejich pracovišť, výměny studentů a zapojení do 
mezinárodních aktivit. Projekt umožňuje realizovat 
oboustranná setkání mezi akademickými 
pracovníky a studenty. 



NÁZEV PREZENTACE | DATUM 

Dosavadní spolupráce 
Přehled dosavadní (předchozí) spolupráce: 

 

 Dlouhodobá spolupráce mezi Fakultou strojní TUL a CCITAL, Kitchener existuje již od 
roku 2008. Fakulta strojní TUL byla zapojena v letech 2008 – 2012 do mezinárodního 
vzdělávacího projektu “EU – Canada Transatlantic Exchange Partnership (dále jen 
TEP) Project“ (Identifikační číslo: 2008 – 1791/001–001 CPT-CANHET) a jako 
koordinátor za partnery z EU vytvořila spolu s kanadským koordinátorem (CCITAL) 
partnerství 6 vysokoškolských institucí.  

 

 Na jaře 2013 uzavřela FS bilaterální smlouvy s Conestoga College Institute of 
Technology and Advanced Learning a University of Waterloo, na jejichž základě se 
realizovaly následné studijní a akademické výměny v dalších letech za finanční podpory 
institucionálního rozvojového plánu TUL.  

 

 Ve výzvě Erasmus+ KA107 v roce 2017 byla Fakulta strojní úspěšná a získala projekt 
na realizaci pokračující spolupráce s CCITAL na období 2017-2019. V rámci projektu se 
realizovali/realizují další studijní a akademické výměny s finanční podporou rovněž 
z dalších zdrojů fakulty. 

 

 V červnu 2018 byla uzavřena pokračující meziinstitucionální dohoda s CCITAL na 
dalších 5 let. 

 



Rozpočet a výdaje projektu 

2.6 Cestovní náhrady 60000 47002 

2.7 Stipendia 80000 80000 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  140000 127002 

V projektu došlo k úspoře nákladů ve výši cca. 13 tis. Kč v důsledku 
neočekávaného rozhodnutí Conestoga College uhradit část  nákladů za 
ubytování akademických pracovníků v době realizovaného pobytu v Kanadě.  

TUL JAKO VÝZNAMNÝ PARTNER V RÁMCI MEZINÁRODNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROSTORU     |    1.2.2019 



Výstupy projektu 

Indikátor(y) Počáteční stav 
Předpokládaný 

konečný stav 
Konečný stav 

1x student 

2x akademický 

pracovník a 1x 

student  

2x akademický 

pracovník a 1x 

student 

TUL JAKO VÝZNAMNÝ PARTNER V RÁMCI MEZINÁRODNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROSTORU     |    1.2.2019 



Závěr 

 Projekt umožnil rozšířit osobní kontakty mezi FS TUL, FE 
TUL a Conestoga College. 

 Projekt byl splněn z hlediska výstupů projektu. 

 Při realizaci projektu došlo k úspoře finančních prostředků z 
důvodu finanční spoluúčasti partnerské univerzity 
Conestoga College. 

 Výstupy projektu napomohly rozněž k sestavení nového 
projektu v rámci Erasmus+ Kreditová mobilita 2019-2020.  

TUL JAKO VÝZNAMNÝ PARTNER V RÁMCI MEZINÁRODNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROSTORU     |    1.2.2019 


